
Svinīgajā uzrunā Saulkrastu 
novada domes priekšsēdētājs 
Normunds Līcis atgādināja: 
laika gaitā un Sociālā dienesta 

komandai augot, radās nepie-
ciešamība pēc plašākām tel-
pām. Jaunajās dienesta telpās 
klienti varēs justies ērtāk, jo 

sarunām būs atbilstoša un mā-
jīga vide.

Sociālā dienesta vadītāja Kris-
tīne Mozga pateicās visiem, kuri 

dienestam palīdzēja pārcelties 
uz jaunajām telpām, un neslēpa 
gandarījumu par veiksmīgo sa-
darbību ar pašvaldību. Savā uz-
runā viņa uzsvēra, cik nozīmīgs 
ir sociālais darbs, kurā ir nepie-
ciešams uzklausīt un nenosodīt, 
bet palīdzēt un negaidīt par to 
pateicību, pasniegt roku klien-
tam sarežģītās situācijās, ļaujot 
saņemt atbalstu un sapratni.

Tā kā jaunās telpas ir daudz-
funkcionālas un plašas, Sociā-
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Saulkrastu novada Sociālajam dienestam jaunas telpas

Solis uz priekšu efektīvā tehnoloģiju izmantošanā – 
interaktīva lietotne par atkritumu apsaimniekošanas sistēmu
No 2022. gada 10. janvāra 
Saulkrastu novada iedzīvotā-
jiem ir pieejama interaktīva 
lietotne „Laipa Plus”, kurā uz 
kartes attēlota informācija 
par noslēgtajiem atkritumu 
apsaimniekošanas līgumiem 
novadā. Pieejamā informācija 
ļauj pārliecināties par atkritu-
mu apsaimniekošanas likuma 
un saistošo noteikumu ievēro-
šanu sev tuvējā apkārtnē.

Mūsdienīga interaktīvā lietot-
ne „Laipa Plus” ir papildu rīks, kā 
uzraudzīt atkritumu apsaimnieko-
šanas sistēmas darbību pašvaldību 
administratīvajās teritorijās. Tā ir 
pieejama interneta adresē  www.
zaao.lv/laipaplus  vai SIA „ZAAO” 
mājaslapā  www.zaao.lv  pirmajā 
lapā, zem pogas „Laipa Plus”, kā arī 
Saulkrastu vietnē www.saulkrasti.lv. 
Kartē punkti tiek attēloti pēc katra 
konteinera atrašanās GPS koordinā-

tām daudzdzīvokļu māju kvartālos. 
Atzīmes punkts atrodas uz kontei-
neru laukuma, nevis uz katras ēkas.

Salīdzinājumā ar iepriekšējiem 
līgumiem par tiešsaistes sistēmas 
„Laipa” darbību redzams, ka tā 
ļāvusi būtiski palielināt noslēgto 
līgumu skaitu – pilsētu teritorijās 
noslēgti gandrīz 95%, bet lau-
kos – 85%.

Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis: 
„Saulkrastu novadam ir būtiskas 
„zaļās” vērtības – ik gadu lielu dar-
bu ieguldām publiskās infrastruk-
tūras attīstībā, lai vide mūsu nova-
dā būtu ērta, pieejama un patīkama 
gan mums, novada iedzīvotājiem, 
gan viesiem. Atkritumu apsaimnie-
košanā bijis ne viens vien izaicinā-
jums tieši vasarās, kad Saulkrastos 
un novadā dzīvojošo skaits būtiski 
palielinās. Sadarbībā ar ZAAO, tās 
sniegto informāciju un piedāvāta-
jiem risinājumiem ir izdevies uz-

labot atkritumu apsaimniekošanu, 
īpaši pievēršot uzmanību koopera-
tīviem un publiskajiem šķirošanas 
punktiem. Mēs ceram, ka iedzīvo-
tāji izmantos jauno lietotni: apska-
tīsies un izsecinās, kā mums kopīgi 
sasniegt vēl labāku rezultātu, lai 
novērstu gadījumus, kad, piemē-
ram, kāds izmet mājsaimniecības 
atkritumus pilsētas urnās vai noliek 
maisus pie šķirošanas konteine-
riem, kuru saturu vējš vai dzīvnieki 
iznēsā pa apkaimi.”

Pašvaldības saistošajos no-
teikumos par atkritumu ap-
saimniekošanu paredzēts, ka 
nekustamā īpašuma īpašnie-
kiem vai pārvaldītājiem ir pie-
nākums iesaistīties atkritumu 
apsaimniekošanā, noslēdzot 
līgumu par radīto sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu.  Ie-
dzīvotājiem, kuri līgumu nav 
noslēguši, pašvaldības izsaka brī-
dinājumu un aicina iesaistīties to 

sistēmā, lai atkritumi tiktu ap-
saimniekoti likumīgi.

Saistošo noteikumu ievērošanu 
kontrolē Saulkrastu novada paš-
valdības policija, kura lūdz iedzī-
votājus informēt par pamanītajiem 
pārkāpumiem pa tālruni 67142525 
vai e-pastā policija@saulkrasti.lv.

Līguma noslēgšanu var pieteikt 
pa tālruni 64281250 (taustiņš „4”), 
rakstot uz e-pastu zaao@zaao.lv 
(jānorāda pakalpojuma sniegšanas 
adrese, līgumslēdzējs, kontaktin-
formācija) vai aizpildot pieteikumu 
uzņēmuma mājaslapā www.zaao.lv, 
sadaļā „Pieteikt pakalpojumu”. Lī-
guma parakstīšana notiks pa pastu 
vai ar elektronisko parakstu.

Atgādinām: katra mūsu iesais-
tīšanās dabas resursu saudzēšanā, 
piedaloties atkritumu šķirošanā 
un to atgriešanā atpakaļ eko-
nomiskajā apritē, ir ļoti svarīga. 
Atkritumu šķirošanai un bezmak-
sas nodošanai pašvaldības teri-

torijā ir izveidota infrastruktūra: 
EKO laukums Rīgas ielā 96a, 
EKO punkti, kā arī individu-
ālie šķirošanas konteineri, ko 
Saulkrastu pilsētas teritorijas 
privātmāju saimniekiem ir ie-
spēja izmantot savā mājsaim-
niecībā.  Nodalot pārstrādājamos 
atkritumus no kopējās atkritumu 
plūsmas, samazinās arī ikmēne-
ša mājsaimniecības izdevumi par 
nešķirotu atkritumu izvešanu. Ja 
ir jautājumi, lūgums apmeklēt uz-
ņēmuma mājaslapu  www.zaao.lv, 
interesēties par mācību iespējām 
dabas un tehnoloģiju parkā URDA, 
www.urda.lv  vai zvanīt ZAAO 
Klientu apkalpošanas speciālis-
tiem pa tālruni 64281250. 

ZAAO ir pašvaldību uzņē-
mums, kas savāc, šķiro, uzglabā, 
apstrādā, pārvadā un apglabā at-
kritumus, kā arī rīko sabiedrību 
izglītojošas aktivitātes par vidi 
astoņos novados.

Uzziņai: 
E-pasts socialaisdienests@
saulkrasti.lv, 
tālrunis 67142510, 
adrese: 
Ainažu iela 10 – 7, 
Saulkrasti, Saulkrastu 
novads, LV-2160.

Attēlā (no kreisās): Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs Normunds 
Līcis, Saulkrastu pensionāru biedrības pārstāve Maruta Muste, kura bija 
viena no pirmajām, kas Saulkrastu novada Sociālā dienesta vadītājai 
Kristīnei Mozgai izteica ideju par bijušo bankas telpu piemērotību 
dienestam, Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Ervīns 
Grāvītis un dienesta vadītāja Kristīne Mozga. Foto: Andris Koemecs

Saulkrastu novada Sociālā dienesta jaunās telpas Ainažu ielā 10 – 7 
Foto: Andris Koemecs

Aizvadītā gada beigās, 30. decembrī, Saulkrastu novada 
Sociālā dienesta darbinieki un pašvaldības vadība Ainažu ielā 
10 – 7, Saulkrastos, svinīgi pārgrieza sarkano lenti, atklājot 
jaunās Sociālā dienesta telpas, kas ir vēl viens solis, lai uzlabotu 
sociāli mazaizsargāto novada iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

lais dienests turpmāk varēs 
sniegt vairāk pakalpojumus.

Atgādinām, ka 2020. gada bei-
gās Saulkrastu sociālā dienesta 
klientu apkalpošanai pašvaldība 
iegādājās nekustamo īpašumu 
Ainažu ielā  10, Saulkrastos, un 
2021. gada 5. jūlijā tika noslēgts 
līgums par ēkas telpu pārbūvi.

Saskaņā ar izstrādāto tehnis-
ko dokumentāciju ēkā pārvei-
dotas darba vietas, izbūvēts ka-
binets speciālistiem, tajā skaitā 
psihologam un sociālajam dar-
biniekam darbā ar ģimenēm ar 
bērniem. Ēkas vides pieejamībai 
izbūvēts panduss un pārrunu 
telpa, ko ir iespēja apmeklēt cil-
vēkiem ar kustību traucējumiem.

Ēkas pārbūves izmaksas  – 
99  884,57  eiro  – pilnībā sedza 
pašvaldība.

Saulkrastu un Sējas novada 
sociālie dienesti tika apvienoti 
2021. gada 1. septembrī, izveido-
jot 1 iestādi – Saulkrastu novada 
Sociālo dienestu. 

Sociālajā dienestā darbus 
veic: dienesta vadītāja, vadītājas 
vietnieks, seši sociālie darbinie-
ki, viens sociālās palīdzības or-
ganizators un lietvedis.
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ZAAO uzsāk atkritumu 
apsaimniekošanu Sējas pagastā
Zane Leimane,		
SIA „ZAAO” sabiedrisko attiecību 
vadītāja

No 2022. gada 1. janvāra 		
SIA „ZAAO” uzsāk klientu ap-
kalpošanu Saulkrastu novada 
Sējas pagastā, apsaimnieko-
jot sadzīves, lielgabarīta un 
šķirotos atkritumus, kā arī 
rīkojot izglītojošas aktivitātes 
par vidi.

Līgumus par atkritumu ap-
saimniekošanu Sējas pagastā jau 
noslēguši vairāk nekā 600 klien-
ti. Ja vēl neesat paspējuši līgumu 
noslēgt, to ir iespējams izdarīt 
pa tālruni 64281250 (taustiņš 
„4”), rakstot uz e-pastu zaao@
zaao.lv (jānorāda pakalpojuma 
sniegšanas adrese, līgumslē-
dzējs, kontaktinformācija) vai 
aizpildot pieteikumu uzņēmuma 
mājaslapā www.zaao.lv, sadaļā 
„Pieteikt pakalpojumu”. Līguma 
parakstīšana notiks pa pastu vai 
ar elektronisko parakstu.

Atkritumu apsaimniekošana 
tiek organizēta pēc individuāli iz-
veidota konteinera tukšošanas gra-
fika, kas klientiem ir ērti pieejams 
ZAAO elektroniskajā klientu ap-
kalpošanas sistēmā https://klien-
tiem.zaao.lv/ kopš brīža, kad adresē 
tiek piegādāts konteiners. ZAAO 
klientiem sadarbības laikā tiek 
sniegti vairāki SMS pakalpojumi, 
tajā skaitā informācija par plānoto 
konteinera tukšošanu, aktuālajiem 
pakalpojumiem un akcijām, kā arī 
ziņa pēc konteinera iztukšošanas.

Lai iedzīvotājiem būtu iespēja 
samazināt maksājumus par ne-
šķirotu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu, ZAAO piedāvā 
infrastruktūru šķiroto atkritumu 
nodošanai  – ir pieejami vairāki 
šķiroto atkritumu nodošanas jeb 
EKO punkti pie daudzdzīvok-
ļu mājām un publiski pieejamās 
vietās (Gundegas 2, Pabaži; Kat-
lu māja, Pabaži; Sējas pils parks, 
Sēja; Klintslejas 4/1, Murjāņi), kā 
arī sašķirotos atkritumus ir iespē-
ja nodot tuvākajos EKO laukumos 

Saulkrastos, Rīgas ielā 96a, un 
Raganā, adrese: „Dūmeņi”.

Lai izprastu videi draudzīgu 
rīcību un apgūtu pareizas šķi-
rošanas prasmes, Sējas pagas-
ta izglītības iestādēm un citām 
interešu grupām ir iespēja bez 
maksas izmantot ZAAO vides iz-
glītības īstenošanas vietas – da-
bas un tehnoloģiju parka URDA 
piedāvājumu, tajā skaitā mācī-
bas, dalību akcijās, speciālistu 
konsultācijas iedzīvotāju foru-
mos un māju sapulcēs.

Uzziņai: 2021.  gada 29.  sep-
tembrī Saulkrastu novada domes 
sēdē pieņemts lēmums Nr.  126, 
ka no 2022.  gada 1.  janvāra visā 
Saulkrastu novadā, arī Sējas pagas-
tā, atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumus sniedz pašvaldību 
uzņēmums ZAAO. Pašvaldības 
saistošajos noteikumos paredzēts, 
ka līgums par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu ir jāslēdz visām 
mājsaimniecībām, daudzdzīvokļu 
māju apsaimniekotājiem, iestādēm 
un uzņēmumiem.

Izmaiņas ZAAO atkritumu 
apsaimniekošanas maksā
SIA „ZAAO” informē par 
plānotajām izmaiņām atkritumu 
apsaimniekošanas maksā no 
2022. gada 1. janvāra saskaņā 
ar valstī apstiprinātajām 
dabas resursu nodokļa (DRN) 
izmaiņām, kas iekļautas 
Dabas resursu nodokļa likumā 
2020. gada 23. novembrī. DRN 
likme par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu poligonos 
2022. gadā pieaugs līdz 
80,00 eiro par tonnu (iepriekš 
65,00 eiro). 

Līdz ar DRN likmes paaugstinā-
šanos palielināsies arī kopējā atkri-

tumu apsaimniekošanas maksa, jo 
vienu no tās būtiskām sastāvdaļām 
veido atkritumu nodošanas izmak-
sas atkritumu poligonos. Maksa par 
sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu no šā gada 1.  janvāra sadārdzi-
nāsies aptuveni par 5%. 240  litru 
konteinera vienreizēja tukšošana 
izmaksās aptuveni par 0,28  eiro 
vairāk nekā iepriekš, bet 1100  lit-
ru – aptuveni par 1,27 eiro dārgāk. 

Lai samazinātu individuālos 
tēriņus par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu, ZAAO aicina iedzī-
votājus izmantot uzņēmuma pie-
dāvāto dalītās atkritumu vākšanas 
infrastruktūru: EKO laukumus un 

punktus, kā arī vairākās pilsētte-
ritorijās un blīvi apdzīvotās vietās 
pieejamo individuāli dalīti vākto 
atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumu privātmājām. 

Katrs ZAAO klients decembrī 
saņēma informatīvu vēstuli par 
plānotajām maksas izmaiņām. Ja ir 
jautājumi un neskaidrības, lūdzam 
sazināties ar Klientu apkalpošanas 
daļas speciālistiem e-pastā zaao@
zaao.lv vai pa tālruni 64281250. 

ZAAO ir pašvaldību uzņēmums, 
kas savāc, šķiro, uzglabā, apstrādā, 
pārvadā un apglabā atkritumus, kā 
arī rīko sabiedrību izglītojošas ak-
tivitātes astoņos novados. 

Apstiprināti trīs pašvaldības iesniegtie 
projekti biedrībai „Jūras Zeme”
Novada attīstības nodaļa

Pašvaldība gada beigās 
iesniedza 3 projektus biedrības 
„Jūras Zeme” rīkotajā 13. kārtas 
projektu konkursā.

Pirmajā janvāra nedēļā saņemts 
apstiprinājums visiem trim pro-
jektiem. Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai (ELFLA) ap-
stiprinājis divus projektus:
�	Vides objektu – „Saulrieta 

vērotājs”, kurā plānots iz-
veidot vides objektu kāpu 

zonā, kas kļūtu par apmeklētu 
vietu saulrieta vērotājiem 
un popularizētu Saulkrastus. 
Objekta izveide veicinātu foto 
uzņemšanu sociālajam tīklam 
Instagram, lai pievērstu tūristu 
uzmanību.

�	Reiņa Kaudzītes dārza mājas 
atjaunošanu un ekspozīcijas 
izveidi. Plānots nomainīt jumtu 
un restaurēt autentiskos logus, 
kā arī izveidot izstādi muzejā. 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimnie-

cības fonds (EJZF) akceptējis vienu 
projektu:

�	Gājēju infrastruktūras izveidi 
posmā no Bērzu ielas līdz Sel-
gas ielai, kurā plānots turpināt 
attīstīt koka pastaigu takas 
arvien plašākā piekrastes daļā, 
uzlabojot pastaigu infrastruk-
tūru un sargājot kāpu zonu, 
kā arī samazinot antropogēno 
slodzi.

Projektus turpina vērtēt Lauku 
atbalsta dienests (LAD). 

Otrās kārtas vērtēšanas rezultā-
ti būs zināmi divu līdz trīs mēnešu 
laikā.

Paziņojums 
Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā 
„Jaunastras” apstiprināšanu un saistošo 
noteikumu izdošanu
Saulkrastu novada dome 2021. gada 29. decembrī pieņēma 
lēmumu Nr. 262 „Par lokālplānojuma teritorijas plānoju-
ma grozījumiem nekustamajā īpašumā „Jaunastras” ap-
stiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu” (protokols 
Nr. 16/2021§20) un izdeva saistošos noteikumus Nr. SN 
22/2021 „Lokālplānojums Saulkrastu novada teritorijas plā-
nojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā „Jaunastras”, 
Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 80330033055, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.

Lokālplānojumā īpašuma „Jaunastras”, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 80330033055, teritorijā paredzēts mainīt 
Saulkrastu novada teritorijas plānojumā noteikto plānoto (atļauto) izmantošanu 
„Savrupmāju apbūves teritorija” (DzS2), kur minimālā jaunizveidojamā zemesgabala 
platība noteikta 4000 m2, uz atļauto izmantošanu „Mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorija” (DzM), kur minimālā jaunizveidojamā zemesgabala platība ir 1200 m2.

Lokālplānojuma materiāli ir pieejami vietnē https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document _18238.

Paziņojums 
Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā 
„Jaunsaules”, Zvejniekciems, apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu izdošanu
Saulkrastu novada dome 2021. gada 29. decembrī pieņēma 
lēmumu Nr. 261 „Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā „Jaunsaules”, Zvejniek-
ciems, apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu” (pro-
tokols Nr. 16/2021§19) un izdeva saistošos noteikumus Nr. 
SN 21/2021 „Lokālplānojums Saulkrastu novada teritorijas 
plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā „Jaunsaules”, 
Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 880330010261, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.

Lokālplānojums īpašuma „Jaunsaules”, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 
novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80330010261, teritorijā paredz mainīt 
Saulkrastu novada teritorijas plānojumā noteikto plānoto (atļauto) izmantošanu 
„Savrupmāju apbūves teritorija”(DzS2), kur minimālā jaunizveidojamā zemesga-
bala platība noteikta 4000 m2, uz atļauto izmantošanu „Savrupmāju apbūves 
teritorija”(DzS4), kur minimālā jaunizveidojamā zemesgabala platība ir 2400 m2.

Lokālplānojuma materiāli ir pieejami vietnē https:// geolatvija.lv/geo/
tapis#document _21745.

Saulkrastu novada pašvaldība aicina 
vietējos uzņēmējus, lauksaimniekus, 

NVO pārstāvjus un biedrības uz tikšanos 
Tikšanās laikā pašvaldības vadītājs un nodaļu vadītāji informēs par 

aktualitātēm novadā un šobrīd būtiskiem jautājumiem, kas skar novada 
attīstības projektus, kā arī diskutēs ar klātesošajiem par pārstāvēto 

nozaru problemātiku un piedāvās pašvaldības redzējumu to risināšanā.
Interesentus aicinām pieteikties, rakstot uz e-pastu 

baiba.stjade@saulkrasti.lv. 

Tikšanās tiešsaistes platformā Zoom plānota šā gada 
24. februārī plkst. 18.00.

Informācija piekrastes zvejniekiem
Saskaņā ar Zemkopības ministrijas 
2021. gada 22. decembra lēmuma 

Nr. 4.1-12e/18 13. punktu:
„13. Noteikt 2022. gadā, ka pašpatēriņa zvejā, makšķerēšanā 

un zemūdens medībās lomā ir atļauts paturēt tikai vienu, iepriekš no 
audzētavas ūdeņos ielaistu lasi ar nogrieztu taukspuru. 

Noķertie savvaļas laši ar nenogrieztu taukspuru, kā arī laši ar nogrieztu 
taukspuru, kas pārsniedz noteikto viena gabala limitu 

(pašpatēriņa zvejā), ir nekavējoties jāatlaiž atpakaļ jūrā, savukārt 
zemūdens medībās pirms šāviena izdarīšanas zemūdens medniekam 

ir iepriekš jāpārliecinās, ka lasis ir ar nogrieztu taukspuru.’’

Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmajā daļā noteikts, 
ka administratīvais akts stājas spēkā, kad tas ir paziņots adresātam. 
Atbilstoši Paziņošanas likuma 11. panta otrajai un piektajai daļai šis 

lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darbdienā 
pēc tā publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis’’.
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Viena no pašvaldības funkcijām – attīrīt 
tai piederošās ielas, brauktuves, ceļus 
un stāvlaukumus no sniega

2021. un 2022. gada 
ziemā Saulkrastos ceļu 
uzturēšanu veic SIA 
„Saulkrastu komunālserviss” 
ar 4 tehnikas vienībām. 
Turklāt ir noslēgts līgums 
ar VAS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” par ceļu V39, 
V101, P6, V55 un V78 
uzturēšanu ziemas laikā. 
Sējas pagastā ielas un ceļus 
saskaņā ar līgumu kārtībā 
uztur SIA „GDC” ar divām 
tehnikas vienībām.

SIA „Saulkrastu komunālser-
viss” konkrētās četras vienības, 
kas uztur kārtībā ielas un ceļus 
ziemā, apkalpo četri darbinieki.

Parasti ilgstošā putenī priori-
tāri tiek tīrīti tikai B klases ceļi; 
pārējos tīra, kad beidzis snigt.

Saulkrastu novadā par B klases 
ceļiem tiek uzskatīti tikai ceļi ar 
asfalta segumu,  – visi pārējie ir 
zemākas klases, ko nosaka pēc 
satiksmes intensitātes (mašīnu 
skaita diennaktī).

Autoceļam vai tā posmam 
ar saistīto segumu tiek 
noteikta:
�	A  klase, ja satiksmes intensi-

tāte ir lielāka par 1000  trans-
portlīdzekļiem;

�	B  klase, ja satiksmes intensi-
tāte ir no 500 līdz 1000 trans-
portlīdzekļiem;

�	C  klase, ja satiksmes intensi-
tāte ir no 100 līdz 499  trans-
portlīdzekļiem;

�	D  klase, ja satiksmes intensi-
tāte ir mazāka par 100  trans-
portlīdzekļiem.

Autoceļam vai tā posmam 
ar nesaistīto segumu tiek 
noteikta:
�	C  klase, ja satiksmes intensi-

tāte ir lielāka par 100  trans-
portlīdzekļiem;

�	D  klase, ja satiksmes intensi-
tāte ir mazāka par 100 trans-
portlīdzekļiem.

Ja ir jautājumi par ceļu tīrī-
šanu un greiderēšanu, lūdzam 
zvanīt uz tālruni 29267902 vai 
sūtīt īsziņu (arī WhatsApp) ar īsu 
problēmas aprakstu un koordi-
nātām (ielas vai ceļa nosaukums 
(adrese)).

Saulkrastu pilsētā un Zvej-
niekciemā  pašvaldības gājēju 
ietves no sniega attīra un ar pret-
slīdes materiāliem kaisa SIA „UNO 
GROUP”. Aicinām priekšlikumus 
un jautājumus par ietvju uzturē-
šanu uzņēmumam uzdot, rakstot 
e-pastā info@unogroup.lv vai zva-
not uz tālruņiem +371 29767043, 
+371 29449634. 

Pabažu un Lojas ciemā gā-
jēju ietves no sniega attīra un 
ar pretslīdes materiāliem kaisa 
pašvaldības sētnieks (Īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļa, tālru-
nis  25668850).

Pašvaldības ceļi ziemā tiek tīrīti 
atbilstoši visām valstī noteiktām 
prasībām, saskaņā ar  07.01.2021. 
Ministru kabineta (MK) noteiku-
miem Nr. 26 „Noteikumi par valsts 
un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpil-
des kontroli”.

Pirmie tiek attīrīti novada 
maģistrālie ceļi un ielas, pa ko 
pārvietojas sabiedriskais trans-
ports un skolēnu autobuss, kā 
arī stāvlaukumi pie skolām un 
bērnudārziem. 

Privātīpašnieku ievērībai!  Tā 
kā pašvaldība budžeta līdzekļus 
drīkst izlietot tikai savu ielu un ceļu 
uzturēšanai, servitūtu un privāto 
ceļu tīrīšana ir īpašnieku ziņā. Tāpēc 
par privāto ceļu tīrīšanu iedzīvotā-
jiem ar jebkuru privāto pakalpoju-
ma sniedzēju jāvienojas pašiem.

Ielu un ceļu uzturēšana 
ārkārtējos laikapstākļos 

Pašvaldības ielas un ceļi mai-
nīgos un ārkārtas laikapstākļos 
tiek uzturēti prioritārā kārtībā, 
ņemot vērā autoceļa tautsaim-
niecisko nozīmi un uzturētāja 
reālās iespējas.

Prasības gājēju celiņu 
uzturēšanai ziemā

Minimālās prasības gājēju iet-
vju uzturēšanai ziemā ir definētas 
MK noteikumos Nr. 26 „Noteikumi 
par valsts un pašvaldību autoce-
ļu ikdienas uzturēšanas prasībām 
un to izpildes kontroli”: autoceļa 
kompleksā atrodošās gājēju ietves, 
velosipēdu ceļi, pieturvietas, tune-
ļi, atpūtas vietas, stāvlaukumi no 
sniega ir jāattīra, ja sniega biezums 
pastāvīgos laikapstākļos ir lielāks 
par 6 centimetriem, bet mainīgos – 
vairāk par 10 centimetriem.

Pašvaldība savos saistošajos 
noteikumos var noteikt fizisko 
un juridisko personu atbildību 
par nekustamajam īpašumam 
piegulošās teritorijas tīrīšanu 
ziemā. 

Saulkrastu novada domes 
2013.  gada 18.  decembra sēdē 
pieņemtajos saistošajos noteiku-
mos Nr.  14/2013 „Par nekustamo 
īpašumu uzturēšanu Saulkrastu 
novada teritorijā” noteikts, ka 
nekustamā īpašuma īpašnieks no-
drošina piebrauktuvju attīrīšanu 
no sniega un ledus un to kaisīšanu 
ar pretslīdes materiāliem.

Uzmanību! 
Autovadītājiem ir jābūt 
piesardzīgiem, jāievēro 
droša distance un 
braukšanas ātrums, kā 
arī jārūpējas par sava 
transportlīdzekļa tehnisko 
stāvokli un atbilstību tā 
lietošanai ziemā.

Ārkārtēji laikapstākļi ziemā – kad spēkā 
ir vismaz viens no šiem nosacījumiem: 
� 	nepārtraukti snigušā 

sniega kārtas biezums 
4 stundās pārsniedz 
10 centimetrus 		
(intensīva snigšana); 

� 	ja intensīva snigšana 
turpinās nepārtraukti, 	
ilgāk par 6 stundām 
24 stundu laikā un 	
sniega kārtas biezums	  

	 ir vairāk par 
4 centimetriem; 

� 	atkalas vai lietus dēļ 
vairākas reizes diennaktī 
uz sasalušas brauktuves 
izveidojas apledojums; 

� 	vēja ātrums pārsniedz 
20 metrus sekundē;

� 	uz brauktuves rodas sniega 
sanesumi;

� 	nokrišņi applūdina un bojā 
autoceļus vai samazina to 
nestspēju.

SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
aicina pieslēgties jaunizbūvētajiem, 
centralizētajiem kanalizācijas 
un ūdensapgādes tīkliem
SIA „Saulkrastu komunālserviss”

Darbības programmā „Izaug-
sme un nodarbinātība” ar 
5.3.1. specifisko atbalsta mērķi 
„Attīstīt un uzlabot ūdensapgā-
des un kanalizācijas sistēmas 
pakalpojumu kvalitāti un nodro-
šināt pieslēgšanas iespējas” 
SIA „Saulkrastu komunālser-
viss” 2017. gada 27. septembrī 
noslēdza līgumu ar personu 
apvienību „WESEMANN – Edri-
ja – Būvmeistars” par projekta 
Nr. 5.3.1.0/17/I/019 „Ūdens-
saimniecības pakalpojumu 
attīstība Saulkrastos, II kārta” 
īstenošanu. 

Šīs programmas specifiskā at-
balsta mērķis ir attīstīt sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
izmantošanu, uzlabot to pieeja-
mību un kvalitāti, saglabājot kva-
litatīvu dzīves vidi, samazināt vi-
des piesārņojumu un ūdenstilpju 
eitrofikāciju un veicināt Eiropas 
Savienības direktīvu izpildi ūdens-
saimniecībā.

2020.  gada beigās ekspluatāci-
jā ir nodoti visi projektā izbūvē-
tie, centralizētie kanalizācijas un 
ūdensapgādes tīkli. Jaunie centra-
lizētie kanalizācijas tīkli ir pieeja-
mi: Ainažu, Amatnieku, Ausekļa, 
Avotu, Baltijas, Bebru, Bražu, Celt-
nieku, Dīķu, Draudzības, Duntes, 
Enkuru, Ganību, Inčupes, Irbenāju, 
Jaunajā, Jomas, Jūras prospektā, 
Kadiķu, Kaijas, Kastaņu, Kaptei-
ņu, Kāpu, Laimdotas, Lapu, Lašu, 
Liepu, Mazajā Zvejnieku, Mārsta-
ļu, Mednieku, Meža prospektā, 
Melnsila, Mētru, Miera, Neibādes, 
Nometņu, Ozolu, Pabažu, Palejas, 
Pērļu, Rīgas, Rītupes, Saivas, Sku-
ju, Tīklu, Tiltu, Upes, Viļņu, Zaļa-

jā, Ziemeļu, Zušu, Zvejnieku un 
Zvaigžņu ielā. 

Jaunie centralizētie ūdensapgā-
des tīkli ir pieejami: Baltijas, Enku-
ru, Ganību, Inčupes, Irbenāju, Jūras 
prospektā, Kāpu, Liepu, Mazajā 
Zvejnieku, Meža prospektā, Meln-
sila, Pabažu, Palejas, Tīklu, Tiltu, 
Upes un Zvejnieku ielā.

SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
aicina nekustamā īpašuma īpašnie-
kus, kuru mājsaimniecības atrodas 
iepriekšminētajās ielās un kas līdz 
šim vēl nav vērsušies ar iesniegu-
miem SIA „Saulkrastu komunālser-
viss”, to darīt, lai varētu pieslēgties 
jaunizbūvētajiem, centralizētajiem 
kanalizācijas un ūdensapgādes tīk-
liem.

Būvdarbu izmaksas par pieslēg-
šanos centralizētajiem ūdensapgā-
des un (vai) kanalizācijas tīkliem 
tiek noteiktas pēc pieslēguma ierī-
košanas vietas īpašumā, centralizē-
to tīklu atrašanās vietas uz ielas un 
apkārtnes reljefa. Pieslēdzot īpašu-
mu kanalizācijas tīkliem, papildu 
izmaksas var veidot šādi faktori: vai 
plānotā kanalizācija būs pašteces, 
vai būs nepieciešams izbūvēt spied-
vadu, vai izbūves darbiem nepie-
ciešams projekts. SIA „Saulkrastu 
komunālserviss” papildus informē, 
ka iedzīvotājiem ir pieejams arī 
pašvaldības līdzfinansējums nekus-
tamā īpašuma pievienošanai cen-
tralizētajiem kanalizācijas tīkliem 
atbilstoši Saulkrastu novada domes 
2021. gada 27. janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.  SN3/2021 „Par 
Saulkrastu novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvo-
jamo māju pieslēgšanai centralizē-
tajai kanalizācijas sistēmai”.

Papildu informāciju ir iespē-
jams saņemt SIA „Saulkrastu ko-
munālserviss”.

Paziņojums
Tā kā ar 2022. gada 1. janvāri Sējas pagasta 

centralizēto ūdenssaimniecību ir pārņēmis 
SIA „Saulkrastu komunālserviss”, no šā gada

 janvāra beigām ūdens patēriņa skaitītāja rādījumi 
jāiesniedz vienā no šiem veidiem: 

zvanot pa tālruņiem 67951361, 25602831 vai sūtot ziņojumu 
uz e-pastu skaititaji@komunalserviss.lv.

Ja iepriekš ūdens patēriņa skaitītāja rādījumus 
nolasīja pašvaldības pārstāvis, lūdzam par to 

laikus informēt pa tālruni 67951361!

Paziņojums
Informējam, ka Saulkrastu un Zvejniekciema 

tirdzniecības veikalos „Mego” vairs nav 
iespējams apmaksāt 

SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
pakalpojumus!

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!
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Piedalies Saulkrastu novada jaunā 
ģerboņa izveidē!
2021. gada 1. jūlijā atbilstoši 
Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likumam 
darbu Latvijā uzsāka jaunās 
pašvaldības. Līdz ar Saulkras-
tu novada izveidi, kurā tika 
apvienotas Saulkrastu un 
Sējas novadu pašvaldības, 
no 2021. gada 1. jūlija spēku 
zaudēja Saulkrastu novadā 
apvienojamo pašvaldību 
ģerboņi. Tā kā gan Sējas, gan 
Saulkrastu ģerboņos attēlotā 
simbolika ir būtiska, deputāti 
2021. gada 1. jūlija Saulkrastu 
novada domes sēdē lēma, 
ka apvienotajam novadam 
jāveido jauns ģerbonis, bet 
pagaidām pašvaldība līdz 
2022. gada 30. jūnijam iz-
mantos pašreizējo Saulkrastu 
novada pašvaldības ģerboni.

Lai radītu iedzīvotājos spēcīgu 
simbolisko un emocionālo piede-
rību Saulkrastu novadam, pašval-
dībai ir būtiski uzklausīt vietējo 
iedzīvotāju ierosinājumus, aici-

not apdomāt, kas mūs konkrētā 
novadā vieno, kas ir unikālais, 
individuālais šajā teritorijā?

Viens no pirmajiem Saulkras-
tu novada ģerboņa izstrādes 
soļiem ir ģerboņa koncepcijas 
izstrāde un simbolu izvēle. Aici-
nām iedzīvotājus izteikt viedok-
li par vienojošajiem Saulkrastu 
novada aspektiem. Šīs aptaujas 
rezultāti tiks izmantoti apkopoti 
ģerboņa izveides laikā. Nākamais 
solis būs iedzīvotāju apkopoto 
ieteikumu iekļaušana heraldikas 
valodā, ko veiks mākslinieks.

Atgādinām, ka heraldika ir vēs-
tures palīgnozare, kas pētī ģerbo-
ņus un tiek īstenota atbilstoši zi-
nātniskiem principiem, nosacīju-
miem, likumībām un tradīcijām. 

Heraldikā tiek lietotas noteiktas 
krāsas un metāli (Ministru kabine-
ta noteikumi Nr. 311, 11.06.2013.), 
īpašs heraldisko simbolu, figūru 
mākslinieciskais atveids, kas ļauj 
ģerboni izmantot gan mazākajā – 
vizītkartes vai zīmoga izmērā, gan 
attēlam uz ugunsmūra. 

Latvijas heraldikā netiek iz-
mantotas toņu gradācijas (tum-
šāks, gaišāks) pretēji ilustrāci-
jām. Ģerboņa attēlā netiek lieto-
ti burti, uzraksti, arī objekti, kas 
nav heraldiski aprakstāmi. 

Ģerboņu likuma 9. panta pir-
majā un otrajā daļā noteikts, ka 
ģerbonim tiek piešķirta tiesiskā 
aizsardzība, ja tam piemīt indi-
viduālas iezīmes un tas ir jau-
ns, kā arī, ja kopiespaids, ko tas 
atstāj, atšķiras no tā, kādu rada 
jebkurš cits reģistrēts ģerbonis.

Pašlaik Latvijas valstī ir iz-
strādāta diezgan plaša komu-
nālo ģerboņu sistēma – pilsētu, 
novadu un pagastu ģerboņi – 
pavisam vairāk nekā 250. Tā-
dēļ jauna ģerboņa veidošanā 
iesaistītajām pusēm (pašvaldī-
bai un māksliniekam) ir jābūt 
informētām par aktuālajiem 
ģerboņiem, lai netiktu atkārtoti 
jau bieži izmantoti simboli un 
ģerboņa kompozīcija pārāk tie-
ši neatgādinātu kādu no līdzši-
nējām. 
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Pašvaldības policijas 
paveiktais decembrī

Normunds Alksnis,		
Saulkrastu pašvaldības policija

Decembrī Saulkrastu 
pašvaldības policijā saņemti 
65 izsaukumi.

Par dažādiem pārkāpumiem 
aizturētas 10 personas: 
2 nodotas Valsts policijas 
Galvenās kārtības policijas 
pārvaldes Satiksmes 
uzraudzības pārvaldes 
darbiniekiem turpmākām 
procesuālām darbībām, 
5 personas nogādātas 
savā dzīvesvietā, 1 – nakts 
patversmē „Gaiziņš”, 
2 personas nogādātas 
Rīgas psihiatrijas un 
narkoloģijas centrā.

Uzrakstīts viens administratīvā 
pārkāpuma lēmums ar soda pie-

mērošanu par Ceļu satiksmes no-
teikumu neievērošanu.

Saņemti un izskatīti pieci iedzī-
votāju iesniegumi.

Uzsākts viens administratīvā 
pārkāpuma process par elektronis-
kās smēķēšanas ierīces lietošanu, 
ko izdarījis bērns. 

Iesāktas 17 nepilngadīgo uzrau-
dzības lietas par iesaistīšanos anti-
sociālās darbībās.

Pastāvīgi tiek pārbaudītas tirdz-
niecības un saimnieciskā pakalpo-
juma sniegšanas vietas saskaņā ar 
epidemioloģiskās drošības notei-
kumiem.

TE IR 
DARBS!
Saulkrastu novada 
pašvaldības aicina 
darbā:

� PERSONĀLA 
SPECIĀLISTU 

	 uz noteiktu laiku 
	 (vakance aktuāla līdz 

21. janvārim);

� FINANSISTU 
	 darbam uz noteiktu laiku 

(vakance aktuāla līdz 
20. janvārim);

� JURISTU(-I) 
	 Būvvaldē darbam uz 

nenoteiktu laiku (vakance 
aktuāla līdz 19. janvārim);

� ARHITEKTU(-I) 
Būvvaldē (vakance 
aktuāla līdz 31. janvārim);

� BŪVINSPEKTORU(-I) 
(vakance aktuāla līdz 
31. janvārim);

� LABIEKĀRTOŠANAS 
STRĀDNIEKU(-CI) 
(vakance aktuāla līdz 
31. janvārim).

Pašvaldības 
aģentūras „Saulkrastu 
veselības un sociālās 
aprūpes centrs” aicina 
darbā 

� SANITĀRU-MĀSAS 
PALĪGU (vakance aktuāla 
līdz 20. janvārim).

Saulkrastu sporta un 
ģimeņu centrs aicina 
pievienoties savai 
komandai 

� APKOPĒJU (vakance 
aktuāla līdz 31. janvārim).

Saulkrastu novada 
vidusskola aicina 
darbā:

� sākumizglītības 
skolotāju;

� matemātikas 
skolotāju;

� izglītības psihologu;

� vispārējās 
pamatizglītības angļu 
valodas skolotāju 

	 (vakances aktuālas līdz 
31. maijam).

Saulkrastu novada PII 
„Bitīte” aicina darbā:

� pirmsskolas izglītības 
skolotāju;

� logopēdu;

� lietvedi;

� medicīnas darbinieku 
uz nepilnu laiku 

	 (vakances aktuālas līdz 
31. janvārim).

Plašāka informācija 
vietnē www.saulkrasti.lv/
pasvaldiba/pasvaldibas-
sludinajumi/vakances/.

Saulkrastu 
novada 
bibliotēkas 
filiāles „Ainavas” 
darbalaiks
� 	26. janvārī 
	 no plkst. 11.00 līdz 13.00;
� 	2. februārī 
	 no plkst. 11.00 līdz 13.00;
� 	23. februārī 
	 no plkst. 11.00 līdz 13.00;
� 	2. martā 
	 no plkst. 11.00 līdz 13.00;
� 	16. martā 
	 no plkst. 11.00 līdz 13.00;
� 	30. martā 
	 no plkst. 11.00 līdz 13.00.

Kontakttālruņi 
uzziņām: 27891866, 
25767667.

1. Kā tu raksturotu savu novadu?

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

2. Kā tu raksturotu novada iedzīvotājus?

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

3. Ar ko tu visvairāk lepojies savā novadā?

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

4. Vērtības, kas raksturo tavu pilsētu, ciemu, vietu?

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

5. Uz kādām Saulkrastu novadam nozīmīgām īpašībām mums 
turpmāk jātiecas?

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

6. Ar kādiem simboliem tev asociējas Saulkrastu novads?

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

7. Mana dzīvesvieta vai vieta, ko es vēlētos pārstāvēt šajā 
aptaujā?

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

8. Mans vecums (atbilstošo atzīmēt ar x):
 līdz 18 gadiem;
 no 18 līdz 24 gadiem;
 no 25 līdz 34 gadiem;
 no 35 līdz 44 gadiem;
 no 45 līdz 62 gadiem.
 63 un vairāk gadi.

Anketu līdz 2022. gada 31. janvārim ir iespēja aizpildīt 
elektroniski vietnē www.saulkrasti.lv vai, izgrieztu no informatīvā 
izdevuma „Saulkrastu Novada Ziņas”, ievietot pastkastēs 
iesniegumu pieņemšanai Saulkrastos pie pašvaldības ēkas 
ārdurvīm un Sējā pie pagasta pārvaldes ēkas, iesniegt novada 
bibliotēkās vai ieskenētu (nofotografētu) atsūtīt uz e-pasta 
adresi pasts@saulkrasti.lv.

APTAUJAS ANKETA SAULKRASTU NOVADA 
ĢERBOŅA IZSTRĀDEI
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Tukšo taru Saulkrastu novadā 
būs iespēja nodot deviņās vietās
No 2022. gada 1. februāra 
Latvijā sāks darboties 
depozīta sistēma. Tas nozīmē, 
ka noteiktos depozīta punktos 
būs iespēja atnest un nodot 
plastmasas, stikla un metāla 
iepakojumu ar depozīta zīmi. 
Iepakojumam jābūt tukšam, 
nesaspiestam un sākotnējā 
formā, bet etiķetēm uz 
iepakojuma – neskartām, ar 
skaidri nolasāmu svītru kodu.

Pavisam Latvijā plānots izveidot 
aptuveni 1450  depozīta pieņemša-
nas punktus: no tiem apmēram 850 
būs automātiskie (taromāti), bet ap 
600 – manuālie depozīta pieņemša-
nas punkti. Tas ļaus iedzīvotājiem 
tukšo depozīta iepakojumu nodot 
apkaimes pārtikas veikalos un tirdz-
niecības vietās, kā arī citviet, kur ir 
iespēja iegādāties dzērienus depozī-
ta iepakojumā, piemēram, degvielas 
uzpildes stacijās.

No 1. februāra Saulkrastu 
novadā darbosies 8 depozīta 
punkti:
�	DUS „Circle K” Kuršos, 

Saulkrastu pagastā (automati-
zēts);

�	Veikalā „Elvi” Ainažu ielā 28A, 
Saulkrastos (automatizēts);

�	Veikalā „Elvi – Alk Outlet” 
	 Ainažu ielā 20, Saulkrastos
	 (automatizēts);
�	Veikalā „Mego” Bērzu alejā 1, 

Zvejniekciemā (plānots manu-
āls);

�	Veikalā „Mego” Rīgas ielā 100, 
Saulkrasti (plānots manuāls);

�	Veikalā „Rimi Mini” Rīgas 
ielā 54, Saulkrastos (automati-
zēts);

�	Veikalā „LaTS”, „Valma”, Lojā, 
Sējas pagastā (plānots manu-
āls);

�	DUS „Viada” Mazžvīguļos, 
Saulkrastu pagastā (plānots 
manuāls).
Līdz 1. maijam manuālu depozī-

ta punktu plānots ierīkot arī veikalā 
„top!” Rīgas ielā  51, Saulkrastos, 

kas nozīmē, ka mūsu novadā plāno-
ti pavisam 9 depozīta punkti.

Tuvākās apkaimes vietas, kur arī 
būs iespēja nodot tukšo depozīta 
taru: Ziemeļblāzma, Mandegas, Bī-
riņi, Ragana, Sunīši u.c.

Depozīta sistēmā varēs nodot 
šādus dzēriena iepakojumus:
�	stikla pudeles ar tilpumu no 

0,1 līdz 3 l (neieskaitot);
�	stikla pudeles citiem fermen-

tētiem produktiem ar alkohola 
saturu līdz 6% no 0,1 līdz 0,75 l 
(neieskaitot);

�	plastmasas (PET materiālu 
grupa) pudeles ar tilpumu no 
0,1 līdz 3 l (neieskaitot);

�	plastmasas pudeles visu veidu 
alum un citiem fermentētiem 
produktiem ar alkohola saturu 
līdz 6% no 0,1 līdz 0,5 vai 1 l;

�	skārdenes ar tilpumu no 0,2 
līdz 1 l.
Depozīta sistēmas darbība ir 

noteikta Ministru kabineta notei-
kumos Nr.  519 „Depozīta sistēmas 
darbības noteikumi”. Tajos pare-
dzēts 10 centu depozīts par iepako-
juma vienību neatkarīgi no tā veida. 
Depozīta maksu būs iespējams sa-
ņemt, ja uz nododamā iepakojuma 
būs nolasāma depozīta zīme, svītr-
kods un iepakojums būs iztukšots 
un bez lieliem bojājumiem. De-
pozīta maksa netiek izsniegta par 
iepakojumiem, kas iegādāti pirms 
depozīta sistēmas darbības sāku-
ma – 2022. gada 1.  februārī, kā arī 
iepakojumiem bez depozīta zīmes, 
kas nopirkti pārejas periodā līdz 
2022. gada 1. augustam. 

Depozīta sistēmā varēs nodot 
tikai tos dzērienu iepakojumus, 
kas marķēti ar Latvijas depozīta 
sistēmas zīmi. Pagaidām depozī-
ta sistēmā nav iekļautas pudeles, 
kurās bijis dzēriens ar alkoholisko 
saturu, lielāku par 6%.

Ja veikalā nav taromāta, bet zini, 
ka veikals iekļauts depozīta sis-
tēmā, dodies pie kases un pārlie-
cinies, vai iepakojumu vari nodot 
manuāli pārdevējam.

2022. gadā turpinās bezmaksas vingrošanas 
nodarbības Zvejniekciemā un Saulkrastos
Arī 2022. gadā aicinām 
izkustēties, jo tiek turpinā-
tas vingrošanas nodarbības 
iedzīvotājiem, vecākiem par 
54 gadiem. Tās notiek:

�	pirmdienās Zvejniekciema sko-
las sporta zālē no plkst. 17.00 
līdz 18.00;

�	trešdienās Saulkrastu sporta 
centrā no plkst. 18.00 līdz 19.00.

Klātienes nodarbības no-
tiek  „zaļajā”  režīmā (uzrādot 
vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikātu).

Atbilstoši noteiktajiem iero-
bežojumiem nodarbības notiek 
grupās līdz 20  cilvēkiem, tādēļ 
interesentiem nodarbībām lū-
gums pieteikties iepriekš pa tāl-
runi 29234556.

Aktivitāte tiek īstenota pro-
jektā „Veselības veicināšanas 
pasākumi Saulkrastu novadā”, 

Nr.  9.2.4.2/16/I/087. Projekta 
mērķis ir veicināt Saulkrastu 
novada iedzīvotāju izpratni 
par veselīgu dzīvesveidu: pa-
lielināt fizisko aktivitāšu dau-
dzumu ikdienā, stiprināt imu-
nitāti un veikt profilaktiskus 
pasākumus kaitīgu ieradumu 
novērtēšanā.

Apvienotas Saulkrastu 
un Sējas dzimtsarakstu nodaļas
No šī gada darbu ir uzsākusi 
apvienotā Saulkrastu nova-
da Dzimtsarakstu nodaļa, 
kuras galvenais uzdevums ir 
reģistrēt civilstāvokļa aktus 
un veidot arhīva fondu, kā arī 
uzturēt, saglabāt un aktuali-
zēt to. 

Dzimtsarakstu nodaļa 
pakalpojumus sniedz: 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos, 
Saulkrastu novadā, LV-2160. Tāl-
runis 67142509, mobilais tālru-
nis 29452136.
Pieņemšanas laiki:
�	Pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 

12.00 un no plkst. 13.00 līdz 
18.00;

�	Ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
12.00 un no plkst. 13.00 līdz 
18.00.
Dzimtsarakstu arhīva doku-

menti turpmāk tiks glabāti un 

apstrādāti Saulkrastu pilsētā. 
Visā novada teritorijā  – gan 
Saulkrastos, gan Sējā  – Dzimt-
sarakstu nodaļa reģistrē laulības 
un vada ceremonijas. 

Valstī noteiktajā ārkārtas situ-
ācijā Dzimtsarakstu nodaļa pa-
kalpojumus sniedz attālināti, klā-
tienē – tikai tos pakalpojumus, ko 
attālināti sniegt un pieprasīt nav 

iespējams. Klātienē Dzimtsaraks-
tu nodaļa apkalpo pēc iepriekšēja 
pieraksta atbilstoši epidemioloģis-
kās drošības noteikumiem. Laulību 
slēgšana pašreiz ir atļauta, klātesot 
tikai personām, kuras vēlas salau-
lāties, un diviem pilngadīgiem lie-
ciniekiem, lietojot sejas maskas un 
ievērojot divu metru distanci starp 
mājsaimniecībām. 

Makulatūras vākšanas konkursā 
līdere ir Sējas pamatskola
SIA „Zaļā josta”

Kampaņu „Tīrai Latvijai” rīko 
„Zaļā josta”, kas aicina Latvijas 
izglītības iestāžu audzēkņus 
sacensties makulatūras un 
izlietoto bateriju vākšanā. 
Kampaņa notiks, un dalībnieki 
vēl var pagūt pieteikties līdz 
pat 2022. gada 15. martam. 
Visa savāktā makulatūra un 
baterijas pēc akcijas beigām 
tiks nogādātas pārstrādei, kas 
ļaus taupīt resursus, saudzēt 
vidi, mazināt apglabājamo 
atkritumu apjomu un veicināt 
aktīvāku sabiedrības iesaisti 
atkritumu šķirošanā. 

Pēc makulatūras vākšanas kam-
paņas rezultātu par 2021.  gadu 
apkopošanas līderi ir Sējas pamat-
skolas audzēkņi, kuri pārstrādei 
nogādāja 6,276  tonnas makula-

tūras. 2. vietā – Stāķu pamatskola 
ar savāktām 6,000  tonnām maku-
latūras, bet 3.  vieta Puzes pamat-
skolas audzēkņiem, kuri savāca 
5,600 tonnas makulatūras.

Sējas pamatskola ir ilggadējs 
kampaņas „Tīrai Latvijai” maku-
latūras vākšanas disciplīnas da-
lībnieks, un pēdējos gados skola, 
piedaloties kampaņā, ieguvusi 
godalgas. 2020./2021.  mācību 
gadā, savācot pavisam 36,650 ton-
nas jeb aptuveni 302,89  kilo-
gramus uz 1  iestādes audzēkni, 
Sējas pamatskola ieguva 1.  vietu 
valstī pēc visvairāk savāktā ma-
kulatūras daudzuma izglītības 
iestādē, kā arī 2.  vietu valstī pēc 
savāktā makulatūras daudzuma 
uz 1  izglītības iestādes audzēkni. 
2019./2020. mācību gadā Sējas pa-
matskolai 2. vieta valstī pēc visvai-
rāk savāktā makulatūras daudzu-
ma – 17,425 tonnām.
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Janvārī spēkā stājas virkne 
pašvaldības saistošo noteikumu
Šogad 1. janvārī spēkā stājas vairāki Saulkrastu nova-
da pašvaldības saistošie noteikumi, kas tika pieņemti pēc 
2021. gada 1. jūlija Saulkrastu un Sējas novadu apvienošanas 
un attiecas uz jauno administratīvo teritoriju. Daudzos no 
tiem noteikta kārtība, kā novadā deklarētie iedzīvotāji var 
iegūt pašvaldības atbalstu.
Noteikumi, kas stājas spēkā no 
2022. gada 1. janvāra:
1.	Saistošajos noteikumos 

Nr. SN 18/2021 „Par mate-
riālo palīdzību Saulkrastu 
novadā” ir noteikti Saulkras-
tu novada pašvaldības snieg-
tās materiālās palīdzības vei-
di, materiālās palīdzības ap-
mērs, materiālās palīdzības 
sniegšanas un saņemšanas 
kārtība, kā arī lēmumu ap-
strīdēšanas un pārsūdzības 
kārtība. 

2.	Saistošajos noteikumos 
Nr.  SN 16/2021 „Par sadzī-
ves atkritumu apsaimnie-
košanu Saulkrastu novadā” 
ir noteikta sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas kārtība, te-
ritorijas dalījums atkritumu 
apsaimniekošanas zonās, no-
sacījumi atkritumu savākša-
nai, tajā skaitā minimālajam 
sadzīves atkritumu savākša-
nas biežumam, pārvadāšanai, 
pārkraušanai, šķirošanai un 
uzglabāšanai, kā arī atkritu-
mu apsaimniekošanas maksas 
veikšanas kārtība Saulkrastu 
novada administratīvajā teri-
torijā.

3.	Saistošajos noteikumos 
Nr.  SN 15/2021 „Par ne-
kustamā īpašuma nodok-
li un nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu pie-
mērošanu Saulkrastu nova-

dā” ir noteikta kārtība, kādā 
Saulkrastu novadā tiek pie-
mērota nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) likmes un NĪN 
atvieglojumi, kārtība, kādā 
NĪN tiek piemērots dzīvoja-
mo ēku palīgēkām, kuru pla-
tība pārsniedz 25  m2, būves, 
kuru būvniecībā pārsniegts 
normatīvajos aktos noteiktais 
kopējais būvdarbu veikšanas 
ilgums, vidi degradējošas, sa-
gruvušas vai cilvēku drošību 
apdraudošas būves.

4.	Saistošajos noteikumos 
	 Nr.  SN 14/2021 „Par 

Saulkrastu novada pašval-
dības līdzfinansējuma pie-
šķiršanu dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai” 
ir noteikta kārtība, kādā tiek 
piešķirts Saulkrastu novada 
pašvaldības līdzfinansējums 
nekustamā īpašuma pieslēg-
šanai centralizētajai kanali-
zācijas sistēmai, kā arī līdz-
finansējuma saņemšanas un 
izlietošanas kārtība,  – no 
2022. gada 1.  janvāra notei-
kumi attiecas arī uz Sējas 
pagastu.

Visi Saulkrastu novada paš-
valdības saistošie noteikumi ir 
pieejami vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldība”, „Doku-
menti”, „Saistošie noteikumi”. 

Saulkrastu novada domes 
29. decembra sēdes Nr. 16 lēmumi
Saulkrastu novada pašvaldības 
domes sēdē 29. decembrī tika 
nolemts:
	Saulkrastu novada pašvaldībā 

tika saņemts Saulkrastu novada 
bibliotēkas vadītājas iesniegums 
par reģiona galvenās bibliotēkas 
funkciju veikšanu un finansēša-
nu Saulkrastu novadā, aicinot 
noslēgt līgumu ar Salaspils 
novada domi, lai nodrošinātu 
reģiona galvenās bibliotēkas 
funkcijas Saulkrastu novada 
bibliotēkā, tajā skaitā filiālēs 
„Sēja” un „Pabaži”, Saulkrastu 
novada vidusskolā un Sējas 
pamatskolā. Domes sēdē tika 
nolemts no 2022. gada 1. janvāra 
slēgt līgumu ar Salaspils novada 
domi par reģiona galvenās bib-
liotēkas funkciju veikšanu un 
finansēšanu Saulkrastu novadā 
uz 4 (četriem) gadiem. Paredzēt 
finanšu līdzekļus 2217 euro ap-
mērā Saulkrastu novada biblio-
tēkas budžetā.

	Nolemts atcelt no Saulkrastu 
novada domes Izglītības, kul-
tūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejas deputātu Raimondu 
Kalniņu un ievēlēt R. Kalniņu 
Saulkrastu novada domes Finan-
šu komitejā.

	Saulkrastu novada domes Iz-
glītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes lietu komitejā ievēlēta 
deputāte Aiva Aparjode. 

	Projekta „Infrastruktūras izbūve 
Jūras parkā, Saulkrastos” īsteno-
šanai dome nolēmusi ņemt aiz-
ņēmumu Valsts kasē 2022. gadā 
uz 5 gadiem 43 643 euro apmērā, 
ar Valsts kases noteikto procentu 
likmi un atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 01.01.2023., 
aizdevuma atmaksu garantējot 
ar pašvaldības budžetu. Lai no-
drošinātu nekavējošu projekta 
realizācijas uzsākšanu, uzdot 
izpilddirektoram noslēgt līgumu 
par projekta „Infrastruktūras 
izbūve Jūras parkā, Saulkrastos” 
īstenošanu pirms Valsts kases 
aizņēmuma piešķiršanas.

	Apstiprināts Saulkrastu novada 
sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības plāns. 	
Saulkrastu novada domes Civi-
lās aizsardzības komisijai pēc 
izmaiņām tiesiskajā regulējumā 
vai faktiskajā situācijā izvērtēt 
un, ja vajadzīgs, katru gadu līdz 
1. maijam vai pēc nepiecieša-
mības iesniegt domē lēmuma 
projektu Saulkrastu novada ci-
vilās aizsardzības plāna precizē-
šanai. Atzīt par spēku zaudējušu 
2013. gada 31. jūlijā (prot. Nr. 7, 
§29) apstiprināto Saulkrastu no-
vada civilās aizsardzības plānu 
un 2013. gada 19. februārī (prot. 
Nr. 2, §6) apstiprināto Sējas no-
vada civilās aizsardzības plānu.

Viss pieņemto lēmumu saraksts 
un izklāsts ir pieejams Saulkrastu 
novada pašvaldības mājaslapā www.
saulkrasti.lv, sadaļā „Domes sēdes”. 
Sēdes videoierakstu ir iespēja 
noskatīties pašvaldības Facebook 
lapā „Saulkrastu novada dome”. 
Nākamā domes ikmēneša sēde 
notiks trešdien, 26. janvārī, 
plkst. 14.00 Saulkrastu novada domē 
Raiņa ielā 8.

Normunds Līcis,		
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs 

Lai arī bez ierastā Jaunā gada 
sagaidīšanas Saulkrastos, 
Saules laukumā, tomēr iespē-
jami krāsaini un pozitīvi, tuvi-
nieku un draugu lokā, gaidīti 
vai nē, Jaunais gads ir klāt!

�	Pašvaldībā šis ir intensīvs 
darba periods: tiek gatavotas 
atskaites, veikti pēdējie novada 
apvienošanas darbi un plānots 
jaunā novada budžets. No 
1. janvāra visa Sējas pagasta 
komunālā saimniecība ir nodo-
ta apsaimniekošanā pašvaldī-
bas SIA „Saulkrastu komunāl-
serviss”. Budžeta izveides laikā 
lielākais izaicinājums ir salāgot 
resursu un pakalpojumu sadār-
dzinājumu, vienlaikus turpinot 
ieguldīt novada infrastruktūrā, 
un atbalstīt jaunus sociālos 
pakalpojumus. Piemēram, 
sadārdzinājumi paredzēti būv-
niecībā, teritorijas uzturēšanā, 
bērnu ēdināšanā, bet īpaši ak-
tuāls šobrīd ir elektrības cenu 
kāpums, kas ietekmē ūdens-
saimniecības sistēmu, ielu ap-
gaismojumu, pašvaldības ēku 
uzturēšanu. Jāmeklē iespējas, 
kā taupīt, tāpēc jau drīzumā 
tiks uzstādīta ielu apgaismoju-
ma attālinātās vadības sistēma, 
lai efektīvāk varētu to vadīt un 
mainīt. Diemžēl nepieciešamo 
saskaņojumu dēļ nedaudz 
kavējamies ar apgaismojuma 
ierīkošanu Rožu bulvāra sāku-
mā, taču drīz šajā vietā, kā arī 
vairākās Zvejniekciema ielās 
tas tiks izdarīts. Šajā gadā plā-
nojam uzstādīt ielu apgaismo-
jumu Centrālajā ielā, kas ved 
uz Saulainās ielejas, Bangas un 
Selgas ciemiem, kā arī izstrādāt 
tehnisko projektu veloceliņam 
gar autoceļu P6, starp Bušām 
un Rožu bulvāri.

�	Aktuāli ir veicināt jaunu spe-
ciālistu iesaisti novadā un 
saglabāt pašreizējos izglītībā, 
medicīnā un būvvaldē, kur ir 
ļoti nepieciešami darbinieki. 
Šeit risinājums jāmeklē, gan 
pārskatot algas, gan izstrādājot 
atbalsta mehānismus nepie-
ciešamajām vakancēm jauniem 
speciālistiem.

�	Interesanti, ka pat pēc nova-
du apvienošanas Saulkrastu 
novadam 2022. gadā būs 
jāiemaksā pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fondā 990 tūk-
stoši eiro, bet saņēmējas ir 
visas Latvijas valstspilsētas, 
izņemot Rīgu, kā arī lielākie 
novadi, piemēram, Ogres, 
Siguldas, Limbažu novadi.

�	Pēc novadu apvienošanas 
Saulkrastu novads iepriekšē-
jā Rīgas plānošanas reģiona 
vietā tagad atrodas Vidzemes 
plānošanas reģionā un šobrīd 
kopā ar Vidzemes pašvaldībām 
aktualizē attīstības stratēģiju. 
Ir bijušas vairākas tikšanās par 
dažādiem projektiem, tajā skai-
tā ar VSIA „Latvijas Valsts ceļi” 
valdes priekšsēdētāju Mārtiņu 
Lazdovski par plānotajiem ceļu 
atjaunošanas darbiem Vidzemē 
turpmākajos gados, jo mūsu 
interesēs ir atjaunot autoceļu 
Saulkrasti–Sēja–Murjāņi. Pla-
šāka informācija ir pieejama 
mājaslapā www.vidzeme.lv/lv/
vpr_jaunumi.

�	Tā kā Saulkrastu novads ir uz 
robežas, turpinām iesāktos 
projektus kopā ar Rīgas plāno-
šanas reģionu, piemēram, par 
deinstitucionalizāciju sociālajā 
jomā. Tomēr lielākās investī-
cijas gaidām no Eiropas Atve-
seļošanas fonda programmas, 
veidojot Saulkrastu staciju par 
reģionālu mobilitātes punktu. 
Tāpēc tikāmies ar Satiksmes 
un Finanšu ministrijām, lai 
apspriestu projekta ieviešanu, 
kā arī iesniedzām projekta laika 
grafiku. Ja viss notiks atbilstoši 
plānotajam, šī projekta laikā 
tiks pārbūvēts Alfrēda Kalniņa 
ielas posms starp Raiņa un Vid-
rižu ielām, ierīkots veloceliņš, 
izveidotas jaunas apgaismotas 
auto un velonovietnes, ierīkoti 
uzlādes punkti, labiekārtots 
stacijas skvērs, izveidota sa-

biedriskā transporta pieturvie-
ta u.c. Jau drīz „Latvijas dzelz-
ceļš” pārbūvēs augstos peronus 
un gājēju pāreju. Tas uzlabos 
nokļūšanu no un uz Saulkras-
tiem pēc jauno vilcienu sastāvu 
palaišanas un satiksmi – tā būs 
ātrāka, drošāka un patīkamāka.

�	Aktīvi strādājam kopā ar bied-
rību „Rīgas metropole”, Rīgas 
pašvaldību un apkārtējiem no-
vadiem, risinot mums aktuālos 
kopīgos jautājumus, īpaši par 
transportu un izglītību.

�	Par prioritāro novada projek-
tu – aizdevuma saņemšanu 
Lojas ciema labiekārtošanai – 
2022. gadā jau esam iesnieguši 
iesniegumu.

�	Īpašs gandarījums mums ir par 
biedrības „Jūras Zeme” vei-
kumu – tai izdevies piesaistīt 
lielus finanšu līdzekļus, ar ko 
varam atbalstīt mūsu uzņēmē-
jus, nevalstiskās organizācijas 
un īstenot arī atsevišķus paš-
valdības projektus publiskajā 
infrastruktūrā. Decembrī noslē-
dzās 13. projektu kārtas projek-
tu iesniegumu pieņemšana, un 
šobrīd visi projekti ir izvērtēti 
un nosūtīti akceptēšanai Lauku 
atbalsta dienestam. Veiksmīgi 
realizējot projektus, Saulkrastu 
un Carnikavas piekrastē mēs 
ieviesīsim jaunu infrastruktūru 
un pakalpojumus. Arī šobrīd, 
ziemā, tiek turpināts īstenot 
jau iepriekšējā projektu kārtā 
„Jūras Zemes” atbalstīto pro-
jektu – tikko ir pabeigta noejas 
uz Saules tiltiņu izbūve apkārt 
privātīpašumam, saglabājot arī 
vides pieejamību. Turpinām 
ierīkot pastaigu ceļu starp Rai-
ņa ielu un Jūras parku. Šogad 
plānojam atjaunot Saules tilti-
ņu, labiekārtot Bīriņu un Raiņa 
ielu pieslēgumus pludmalei.

�	Šī gada sākumā piedalījos 
Vidzemes Tūrisma asociācijas 
valdes sēdē Cēsīs, kur tikos ar 
Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras Tūrisma depar-
tamenta direktori Inesi Šīravu 
un viņas komandu. Uzzinājām 
par aktuālo projektu īstenoša-
nas gaitu, nozares jaunumiem 
un plānotajiem projektiem šajā 
gadā. Plašāka informācija ir 
pieejama mājaslapā 	
www.vidzeme.com/lv.

Jaunais gads iesācies darbīgi

Adrese: Raiņa iela 8, Saulkrasti, 
Saulkrastu novads, LV-2160. 
Tālrunis 67142530, e-pasts 
kac@saulkrasti.lv; 
saulkrasti@pakalpojumucentri.lv.

Saulkrastu novada 
Sējas pagasta valsts un 
pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs

Adrese: 
„Jēņi”, Sējas pagasts, 
Saulkrastu novads, LV-2142. 
Tālrunis 25668853, 
e-pasts seja@
pakalpojumucentri.lv.

Darbalaiks:
Pirmdienās 			 
no plkst. 8.30 līdz 18.00. 
Otrdienās 			 
no plkst. 8.30 līdz 17.00. 
Trešdienās 			 
no plkst. 8.30 līdz 17.00. 
Ceturtdienās 			 
no plkst. 8.30 līdz 18.00; 
Piektdienās	  	
no plkst. 8.00 līdz 14.00 
(bez pusdienas 
pārtraukuma).
 
Pusdienas pārtraukums 
(izņemot piektdienas) – 		
no plkst. 12.00 līdz 12.30.

Pieņemšanas laiki:
Domes priekšsēdētājs pieņem 
iedzīvotājus Saulkrastos 
pirmdienās no plkst. 13.00 
līdz 18.00, Lojā (pēc iepriekšējas 
vienošanās) katra mēneša 
pirmajā un trešajā ceturtdienā 	
no plkst. 13.00 līdz 18.00. 
E-pasts normunds.licis@
saulkrasti.lv.

Domes priekšsēdētāja vietnieki:
Ervīns Grāvītis – tālrunis 
29272405, e-pasts 		
ervins.gravitis@saulkrasti.lv.
Iedzīvotāju pieņemšana – 
pēc iepriekšējas vienošanās.
Guntis Liepiņš – 
tālrunis 29110942, e-pasts 
guntis.liepins@saulkrasti.lv.
Iedzīvotāju pieņemšana – 
pēc iepriekšējas vienošanās.

Saulkrastu novada Saulkrastu pilsētas 
valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs
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Saulkrastu TIC atskats uz 2021. gadu tūrisma jomā
Rimants Lūsis, 		
vecākais tūrisma speciālists 

2021. gads bijis izaicinājumiem 
bagāts un piepildīts, lai gan 
darbs Saulkrastu tūrisma in-
formācijas centrā (TIC) klātienē 
tika atsākts tikai līdz ar vasaras 
sākumu. Visu vasaru bija aktīva 
tūristu plūsma līdz pat atkār-
totajam ārkārtas stāvoklim, 
kad nācās uz mēnesi pārtraukt 
darbu klātienē. Tas neliedza 
turpināt iesākto attālināti un 
maksimāli konsultēt interesentus 
elektroniskajos saziņas līdzekļos 
un telefoniski. Pavisam klātienē 
nostrādāti seši mēneši un tikpat 
attālināti.

Saulkrastu TIC statistika 
2021. gadā klātienē un pa tālruni 

apkalpoti pavisam 3348 klienti: no 
tiem 80% vietējie tūristi un 20% – 
ārvalstnieki. Apmeklētāju TOP  6 
pēc valsts piederības: Latvija, Lie-
tuva, Igaunija, Vācija, Somija, Liel-
britānija. Pēc sniegtās informācijas 
tematikas, TIC apmeklētāji visvai-
rāk vēlējušies saņemt: bezmaksas 
brošūras un kartes, informāciju par 
apskates objektiem, suvenīrus, in-
formāciju par aktīvo atpūtu, nakts-
mītnēm, ēdināšanas uzņēmumiem. 
Īpaši vietējie iedzīvotāji intere-
sējās par pasākumiem. Aktīvajā 
peldsezonā viens no visbiežāka-
jiem jautājumiem Saulkrastu TIC 
bija par ūdens temperatūru jūrā. 
Tūristi izrādīja lielu interesi par 
Vidzemes piekrasti kā vienotu ga-
lamērķi tuvākiem apskates objek-
tiem, atpūtas vietām, ēdināšanas 
uzņēmumiem un aktīvās atpūtas 
maršrutiem. Joprojām aktuāls 
maršruts, par ko interesējās tūristi, 
ir Jūrtaka. Līdz ar publikācijām par 
jauniem suvenīriem cilvēki aktīvi 
apmeklēja Saulkrastu TIC, lai pa-

lutinātu sevi un sev tuvos ar kādu 
suvenīru. 

Liela interese par Saulkrastu 
novadu fiksēta vietnē www.visit-
saulkrasti.lv, ko 93 951 reizes aktīvi 
apmeklēja 45 978 interesenti. 

Papildināto suvenīru 
piedāvājums:
�	jauna dizaina krūzes, T krekli un 

jakas ar kapuci; 
�	ziemas un vasaras cepures ar 

Saulkrastu logo; 
�	kalendārs, kurā attēlotas 

Saulkrastu novada apskates vie-
tas un notikumi;

�	10 dažādi magnēti ar Saulkrastu 
dabasskatiem un objektiem.

Pārgājieni – lielisks veids, kā 
iepazīt Saulkrastu novadu

No vasaras sākuma līdz gada 
beigām tika rīkoti pārgājieni un 
ekspedīcijas Saulkrastu novadā. 
Pārgājienos pavisam piedalījās 
163  dalībnieki, un tie tika organi-
zēti visā novadā, lai interesentiem 
būtu iespēja aplūkot Saulkrastu 
novadu no dažādiem skatpunktiem. 
Organizētie pārgājienu maršruti: 
„Saulgriežus meklējot Zvejniek-
ciemā”, „Pretī zelta rudenim”, „Ie-
pazīsti citādu Saulkrastu novadu!” 
un „Apkārt Murjāņiem”. Pārgājieni 

ir lielisks veids, kā aktīvi pavadīt 
laiku Saulkrastu novadā, tādēļ arī 
2022. gadā notiks ekskursijas un ek-
spedīcijas. 

Nākamais Saulkrastu TIC pārgā-
jiens plānots 2022. gada 22. janvārī. 
Aicinām sekot informācijai par pār-
gājiena maršrutu un pieteikšanos 
www.visitsaulkrasti.lv vai Facebook 
@visitsaulkrasti.

Jaunumi Saulkrastu novada 
tūrisma objektos

Pēc Saulkrastu TIC pieejamās 
informācijas, 2021.  gadā tūrisma 
darbību novadā uzsākuši jauni uz-
ņēmēji: brīvdienu mājas „atPUUTA 
Saulkrastos”, „Putnu pirts”, „Vaca-
tion house”, retorāns „Pizza Pino”, 
gastrobārs-kultūrbārs „Kapteinis 
kaija”, kafejnīca „Ostmala”, ceptuve 
„Saulkrastu gardumi”.

Aktīvās atpūtas cienītājiem tika 
atklāta multifunkcionāla velotrase 
Pabažos, kultūras baudītājiem tika 
atjaunota Saulkrastu estrāde, kurā 
šogad, gluži kā festivāla pirmsā-
kumos, notika festivāls „Saulkrasti 
Jazz 2021”. 

Mēs ticam, ka 2022. gads mums 
nesīs vēl daudzus citus jaunus tū-
risma objektus un infrastruktūras, 
lai priecētu Saulkrastu novada ie-
dzīvotājus un apmeklētājus. 

Saulkrastu TIC aktivitātes 
�	Apkopoti visi tūrisma objekti, 

mītnes un pakalpojumu snie-
dzēji bijušajā Sējas novadā.

�	Atjaunota informācija par 
tūrisma objektiem un tūris-
ma pakalpojuma sniedzējiem 
Saulkrastu novadā.

�	Gada beigās izveidota aktīva un 
izzinoša orientēšanās spēle apli-
kācijā „Actionbound”, kurā ir ie-
spēja iepazīt Saulkrastus no cita 
skatpunkta.

�	Turpinām uzturēt sociālos 
kontus Facebook/visitsaulkrasti 

	 un Instagram/visitsaulkrasti. At-
jaunināta arī vietne www.visit-
saulkrasti.lv, kurā ir pieejama 
aktuālā informācija par tūrisma 
piedāvājumu Saulkrastos.

�	Atjaunots suvenīru piedāvājums 
ar Saulkrastu novada simboliku.

�	Vasaras sākumā tika atjau-
nota un izdota noplēšamā 
Saulkrastu karte, papildināta 
ar bijušā Sējas novada objek-
tiem latviešu, angļu, krievu un 
vācu valodās.

�	Marķēts pastaigu maršruts 
apkārt Ķirezeram un izveidots 
stends, kas tiks uzstādīts pa-
vasarī.

�	Vasarā apmeklēti vairāki tūrisma 
pakalpojuma sniedzēji, lai atjau-
notu vizuālo datubāzi.

�	Izveidota brošūra „Dabas ta-
kas Vidzemes piekrastē”.

�	Izstrādāti trīs maršruti, ku-
ros viesiem doties pastaigās 
pa Saulkrastu novadu: „Mazā 
Latvija Saulkrastos”, „Apkārt 
Murjāņiem”, „No Neibādes 
līdz Zvejniekciemam”.

�	Izveidots apkopojums un kar-
te – „Atpūta ģimenēm ar bēr-
niem Saulkrastu novadā”.

�	Sadarbībā ar Latvijas Inves-
tīciju un attīstības aģentūru 
organizēta Igaunijas žurnā-

listu vizīte, lai popularizētu 
Saulkrastu novadu par gala-
mērķi igauņu tūristiem.

�	Pirmo reizi aizvadīts pasā-
kums „Mājas kafejnīcu dienas 
„Saviļņojošajā Vidzemē””, ku-
rās piedalījās 4  dalībnieki no 
Saulkrastu novada un 12  visā 
Vidzemes piekrastē.

�	Uzsākta jaunas Saulkrastu no-
vada tūrisma mājaslapas www.
visitsaulkrasti.lv un Saulkrastu 
novada ceļveža izveide. Abus 
plānots pabeigt šā gada februārī 
un martā. 

Kā pavadīt laiku Saulkrastu 
novadā? 

Dodieties ziemotās pastaigās 
Saulkrastu novadā! Populārākie 
maršruti, kur baudīt šo atpūtas vei-
du dabā Saulkrastu novadā: 
�	Saulrieta taka  – no Baltās 

kāpas līdz Saules tiltiņam, pie 
Pēterupes ietekas jūrā. Pastai-
ga caur staltajiem priežu me-
žiem ar skatu uz jūru. Pastai-
gu taka ir piemērota ģimenēm 
ar bērniem. 

�	Jūrtaka – posms no Zvejniek-
ciema līdz pat Lilastes ietekai 
jūrā. Ļaujies jūras valdzināju-
mam, priežu mežu burvībai un 
viļņu melodiskajām skaņām!

�	Lojas upe – pastaiga gar Lo-
jas upi pārsteigs jūs ar upes 
dažādību, stāvajām un skais-
tajām smilšakmens klintīm. 
Saulkrastu TIC aicina atsauk-

ties tūrisma uzņēmējus ar ak-
tuālo sava uzņēmuma tūrisma 
piedāvājumu 2022. gadā. Aicinām 
iesūtīt arī vizuālos materiālus, lai 
varētu papildināt jauno mājasla-
pu un ceļvedi.

Informāciju un materiālus 
ir iespēja iesūtīt e-pastā tic@
saulkrasti.lv vai ar tiešo ziņu Face-
book/VisitSaulkrasti.

VJMMS pirmais 
mācību cēliens 
noslēdzies 
ar audzēkņu 
panākumiem
Ieva Lazdauska,		
VJMMS direktore

Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skolas (VJMMS) 
3. klavieru klases audzēkne 
Sofija Laura Bērziņa regulāri ar 
panākumiem piedalās kon-
kursos. Decembrī Sofija Laura 
attālināti piedalījās 2 starptau-
tiskos konkursos: XVI starptau-
tiskajā P. Čaikovska klaviermū-
zikas izpildītāju un klavierduetu 
konkursā Koknesē iegūta 
2. vieta, bet 1. starptautiskajā 
vokāli instrumentālajā konkur-
sā Nur-Sultanā (Kazahstāna) 
„Ziemassvētku mūzika” iegūts 
GRAND PRIX diploms. Izcili! 
Apsveicam Sofiju Lauru Bērziņu 
un skolotāju Tamāru Āriņu!

VJMMS direktore Ieva Lazdaus-
ka stāsta: „Ir prieks arī par Mākslas 

nodaļas audzēkņiem, kuri piedalī-
jušies konkursos Lietuvā un Polijā. 
Zvejniekciema Mākslas nodaļas au-
dzēkņu Marijas Stjades un Emīlijas 
Leilas Mullas darbi (skolotāja Māra 
Alena), kas guva atzinības konkursā 
„Pils. Sēta. Pilsēta”  – „Industriālā 
ainava”, publicēti konkursa orga-
nizatoru izdotajā 2022. gada kalen-
dārā.”

Mācību pusgads noslēdzies, 
liecības saņemtas. Šogad diemžēl 
nenotiek skolas klātienes koncerti 
un izstādes, bet video un daudzie 
mākslas darbi ir pieejami skatītā-
jiem VJMMS Facebook lapā.

Par Ziemassvētku saldumu dā-
vanām, kā ik gadus, gādāja VJMMS 
atbalstītāji  – AS „Binders”. Liels 
paldies, ka dāvājat mūsu audzēk-
ņiem prieku!

Aktuālais Saulkrastu novada 
vidusskolā
Ivonna Ungure,		
Saulkrastu novada vidusskolas 
pedagoģe

Decembrī sākās dažādu 
mācību priekšmetu olimpiā-
des, kurās jau iegūti pirmie 
augstie rezultāti. Mēs prie-
cājamies par Lizetes Jenertes 
1. vietu, kā arī Annijas Vītolas 
un Emīla Hasana Mullas 
saņemto atzinību bioloģi-
jas olimpiādē, E. H. Mullas 
2. vietu un Roberta Regnara 
Zakreševska 3. vietu vēstures 
olimpiādē. Novērtējam un 
pateicamies par zinātkāri, 
ieguldīto darbu un laiku 
skolēniem, viņu vecākiem un 
pedagogiem.

Līdz ar Ziemassvētku tuvo-
šanos visas Saulkrastu novada 
izglītības iestādes  – Murjāņu, 
Saulkrastu un Sējas – apmainījās 
apsveikuma kartītēm, ko pēc kul-
tūrizglītības skolotāju iniciatīvas 
ar datorikas, dizaina un tehno-

loģiju un klases audzinātāju at-
balstu izgatavoja klašu audzēkņi. 
Kartītes tika veidotas visdažādā-
kajās tehnikās – gan tradicionāli 
zīmējot, gan grafikā, gan aplikā-
cijā un datorgrafikā  –, un tagad 
tās ir iespēja apskatīt dažādās 
mācību iestādēs. Katru Saulkras-
tu novada vidusskolas klasi rotā 
tās audzēkņu kopīgi sagatavotie 
apsveikumi skolasbiedriem, ko 
viņi izlozēja. 

Mācību gada sākumā notika 
vairākas izmaiņas skolas izglī-
tojamo sasniegumu vērtēšanas 
kārtībā, tādēļ šogad pirmais se-
mestris tradicionālo vērtējumu 
vietā tika noslēgts ar starpvērtē-
jumiem. Vērtējumu mācību gada 
beigās veidos visā mācību gadā 

iegūtie vērtējumi. Lai arī 1.  se-
mestra starpvērtējums ir infor-
matīvs, 107  Saulkrastu novada 
vidusskolas audzēkņu mācību 
darbs tika novērtēts ar diplomiem 
par centīgu mācīšanos. 

Ar projekta „Skolas soma” at-
balstu pēdējās mācību dienās 
visiem Saulkrastu novada vidus-
skolas audzēkņiem bija iespēja 
noskatīties vairākas teātra izrā-
des: mazākajiem „Sarkangalvīti 
un vilku”, lielākajiem „Sudraba 
slidas”, bet vidusskolēniem „In-
drānus”. Liecību izsniegšanas die-
nu daudzkrāsaināku padarīja ne 
tikai skolas sagādātie saldumi, bet 
arī koncerts „Ziemassvētku pasa-
ka”. Lai mums visiem laimīgs un 
veselīgs jaunais gads!
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Mārītes Velikānes piemiņai
Nav vārdu, kas spētu mierināt, kad aizsaulē dodas 

tuvs un mīļš cilvēks. Paliek atmiņas.
Man prātā laiks, kad strādājām kopā Saulkrastu domē, 

kur Tu, Mārīt, izcēlies ar savu aso prātu, enerģiju, radošu izdomu un 
nerimstošajām darba spējām! Nekas nelikās par smagu 

vai neiespējamu – varēji veltīt pat nakts stundas, lai palīdzētu iekārtot 
plašu pilsētas vēstures izstādi domes zālē, un, ja valodas pieklusa, 

piešāvi garu latgaliešu mēlē ar kādu sulīgu teikumu.
Kad aizsaulē pāragri dodas tuvs un mīļš cilvēks, nodomājam – pasaule 
ir tik netaisna! Un nav mūsu spēkos to mainīt, tikai pateikties liktenim, 
ka esam sajutuši otra plecu un piedzīvojuši skaistus un vērtīgus dzīves 
notikumus. Tu biji un joprojām esi mīļa un gudra mamma Ditiņai, – 

ja arī mūsu vairs nav blakus, dvēselē taču paliekam uz mūžu.
Sirsnībā  Ilze Pētersone, Saulkrastos

No 17. līdz 30. janvārim 
Fotovēsturnieka 
Pētera Korsaka izstāde 
„Neraudi, ja nepārnākšu!”. 
Izstāde 1991. gada barikāžu atcerei 
kultūras namā „Zvejniekciems”.

22. janvārī
Trīs Latvijas tenori: Nauris 
Puntulis, Guntars Ruņģis un 
Miervaldis Jenčs aicina uz 
īpašu koncertu – „Trīs Latvijas 
tenoriem – 180” Sējas kultūras 
namā. Biļetes ir pieejamas 
mājaslapā ekase.lv.

23. janvārī 
Saulkrastu kora 
ANIMA koncerts 
„Sakrālais džezs”. 
Koncerts veidots, 
lai kopīgi dalītos ar izcilā 
amerikāņu komponista
Djūka Elingtona 
20. gs. vidus daiļradi, 
jo īpaši veltītu ticības 
un brīvības tēmām 
kultūras namā „Zvejniekciems” 
Atpūtas ielā 1b. 
Biļetes ir pieejamas 
mājaslapā ekase.lv.

28. janvārī
Vijolnieces Magdalēnas Gekas 
un pianistes Ivetas Cālītes 
koncertprogramma „Krāšņās 
skaņrades” kultūras namā 
„Zvejniekciems”. Biļetes 
ir pieejamas mājaslapā ekase.lv.

30. janvārī
Pašizaugsmes nodarbība 
„Integrālās dzīves prakse” 
Pabažu kultūras nams. 
Bezmaksas nodarbību vadīs 
Rita Sprindžuka, integrālās 
pašizaugsmes trenere. 

2. februārī 
Bezmaksas sveču liešanas 
meistarklase.
Iepazīsim vienkāršas sveču liešanas 
metodes. Sveču formām izmantosim 
sadzīvē pieejamas lietas. 
Pieteikšanās līdz 30. janvārim 
pa tālruni 27891864.

6. februārī
Latvisko Meteņu tradīcijas 
videoprojekcijā 
„Meteņdienas maskošanās”
 no plkst. 18.00 pie Pabažu 
kultūras nama ārsienas.

14. februārī
Rēzijas Kalniņas režisētā 
izrāde „Tagad un tad” 
Sējas kultūras namā. 
Lomās: Esmeralda Ermale, 
Jana Herbsta vai Ilze Trukšāne, 
Raimonds Celms vai Maksims 
Busels, Jānis Skanis vai Juris 
Kalniņš. 

18. februārī 
Lieliskie operdziedātāji – 
šarmantais franču soprāns 
Perīne Madefa un 
skanīgais latviešu 
baritons Jānis Apeinis – 
romantiskā Valentīndienas 
koncertprogrammā 
kultūras namā 
„Zvejniekciems”. 

„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.
Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 

tālr. 26683164.
Informatīvā izdevuma redaktore: 

Baiba Stjade.

Izdevējs: Saulkrastu novada 
pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 4100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu 
nodaļas ziņas par 
jaundzimušajiem 
2021. gada 
decembrī
Reģistrēti 
5 jaundzimušie:

2 meitenes – 
Marta, Adelīna un
3 zēni – Timotejs Toms, 
Alans, Džonatans Ārons.

Saulkrastu novada dome 
izsaka līdzjūtību 

aizsaulē aizgājušo 
tuviniekiem. 

Mūžībā devušies: 
Sarmīte Kleinšmite

(21.08.1936.–01.12.2021.);
Dzidra Zviedre

(23.01.1946.–05.12.2021.);
Jānis Saliņš

(22.05.1930.–10.12.2021.);
Edgars Šuikovskis

(29.03.1934.–10.12.2021.);
Mārīte Velikāne

(07.07.1965.–16.12.2021.);
Alla Kustova

(08.06.1937.–17.12.2021.);
Guntars Runčs

(11.06.1963.–28.12.2021.).

Lai gan pagājušogad 
mums sanācis tikties tik reti, 
nepazaudēsim cerību un izdarīsim 
to, tiklīdz tas būs iespējams. 
Galvenais, būsim atbildīgi 
un saudzēsim savu veselību! 

Novēl:
Saulkrastu pensionāru biedrība un 

Sējas senioru biedrība „Sējas Pīlādzis” 

Godātie seniori! 
„Raudzīties drošu skatu,
Paturēt siltumu smaidā, 
Nosargāt laimi sirdī, 
Gribēt mazliet vairāk par gribu, 
Starot mazliet tālāk par staru, 
Mīlēt ar mīlestību.” 

(M. Laukmane)

Saulkrastu novada 
pašvaldība 

dzīves nozīmīgajā 
jubilejā janvārī 

sveic novadniekus 
Staņislavu Hasiaku

Viju Jankausku
Teklu Jefremovu

Leonu Bergu
Tatjanu Joņinu
Leju Makarovu
Aloizu Roskošu
Pēteri Skubiļinu
Annu Fadejevu

Uldi Pļaviņu
Františku Savicku

Jevgeniju Šavkunenku
Dzintaru Pudānu
Birutu Ratnieci
Zentu Volkovu


